Omnibus distinctionibus et rubricis de abbatibus non agitur
 in scripturis notantur hic rubricae antiquae libelli de magis
 et de novo addere de rubricis Et si placet sequens opusculum
 vocis nouelle et libellus vocis Antiquae
 Et in omnibus occasionibus habent privilegia et consuetudines privilegiorum
 ordinis communium

2

Et ut de personis abbas ad tuitionem ipsorum intendat
 De modo et forma defendendi ordinis libertatis
 De abbatibus et ecclesiis fundandis et ordinis in corpore
 De ambrosio et de debasamento et alijs sacris et monachis
 non ministris et de seruientibus ecclesie secularibus

3

2

De mediocritate in canonicis De omnia et generalitate beate
 Marie De missa et collecta pro pace
 De missis et festis et generalitatibus diuulorum scilicet in
 aulis et credo in vno deum

4

De abbatibus remanentibus a capite generalis
 De missis in christo que cal general et ante et de equis
 monachis et armis non inducendis

5

Qualiter se habeant abbes in cal generalis Seruandis
 De his missis legendis imperandis recipiendis

6

De causis ordinis et debitis de parte iudicium et non procedendi
 De commissariis generalis capiti et commissionibus referendis

De appellacionibus et queracionibus contra ordinem instituta
 De causis in quibus abbas possit absolui et de conuentio-
 nibus inter abbes et subditos

De statu omni parte et ordinis de libello diffinitionum
 et diffinitionibus annalibus hinc inde et legendis
 De elemosinis et de carceribus De parte superioribus et
 ante et quomodo

In conspectu armis

De diffamacionibus abbes et superiores et de dephensibus
 De forma visitacionis. Visitacionibus et preterea cor

8

De abbibz adenabz tñlans et pensioibz sibi dano

De inqrendo stat? dom? icacoe morte et tñlaco abbis

De offiaalibz instruendis et iuramentis p eos pñandis

De clauibz et qualitate chgedoz

De epio abordie assupio

De 2^o pñis et mgris in theologia abbibus

De sigill et sigillacoibz hanc De expens abbim et
offiaaliu supflus De pñbuoibz ipone et ipone

De pñe infimario et vestimario

De pñuozibz studijs et studenabz

De hys quibz hanc ut mltis ad romanã curiã

De diuisis pñoms curiã et redimabz pnegocijs et
dimo et de hospita^{te} seruanda

De eicctis et emissiõ a como pñ p culpa

De emissiõ p dissione et remanentibz

11^a De clouijs et alijs religiof rapiendis et no capi

De pñiã abordie discedenabz pfectim curiãnalibz
ad ordinem reuocentibz

12^a De custodia depositoz et burfarijs instituenidis

13^a De abis conuentualibz et gora gesmalibz

De caribz no comedendis et de putancijs

14^a De pñitate Vpicaõe clauitro Confessione et

orepõne pñalium De capellano et paracoibz
pñalium

Incipit plog no i nouellas diff. ad q edite
fuerit anno dñi m^o cc^o xxxviii^o

T Statutorum huiusmodi ordinis brevia inueniantur quae statutatores
 exponant diffinitiones ipsius ordinis etiam in anno
 domini 1000 ubi quod diffinitionum libellus conat
 compilatus super ad annum quinquagesimum sub eisdem titulis quod
 continetur in eodem. prout in eodem additas titulis et aliis
 augmentis. alius vero ex causa omnes reseratis superius
 collocare sicut in sequentibus recollige. **¶** Quia in quibus pluribus
 articulis in prima libelli diffinitione continetur quibus similes
 in aliis subsequitur pro reuerentiam eorum que contra dea dis-
 tinctio carere karitatis videlicet et elemosine remanent
 intacta. nec pro statutis capiti comprehendendo sed tamen
 in eorum aliqualem faciendis decemdem consuevit. Et
 quibus factum tunc **Diffinitio secunda huiusmodi 3. ca. 1.**

Ut in omnibus monasteriis ordinis habeantur inscripta privilegia

Omnibus abbatibus ordinis scripta quatuor privilegia ordinis
 omnia habeant et in se habere faciant et legantur anno quibus in
 capitulis ordinis cum libello diffinitionum anni 1000 et postea
 si ponantur in eodem libello continetur. **¶** Abbas vero quod
 predicta privilegia hactenus neglexerint ut capituli facere stallum
 ipsi in quibus non presumant non habuerint ipsa privilegia et
 est deus

Ut omnes presertim abbates ad tuendam privilegiorum incedant

Abbatibus officialibus eisdem prout ordinis uniuersi
 districte inhibetur ne dyocesanos aut alios quod super loca
 ordinis prout ad eos seu visitaciones afferunt se hactenus presu-
 mantur quod quicquid ex parte contra formam privilegiorum ordinis et re-
 morem. **¶** Quibus si predictos dyocesanos inuenerint sumit
 super hoc et in aliquo molestari. ad sedem apostolicam pro-
 ceant et appellent. **¶** Quibus vero contra formam predictam
 quod predictorum ex parte seu admittit presumpserint in futuris
 tribus diebus uno eorum in pace et aqua iustitiam sustineant

2.

ca. 1.

ca. 2.

leus culpe Abbas ubi sup hoc venia peccant in capto
sibi ad pios arbitrium severitate debita puniendi

De modo et forma defendendi ordinis libertatis

lib. 3.

Statuat et ordinet q tres pmi
iudice qui de contributione imponenda p libertatibz ord
defendendis competet fuisse requisiti si negligentes
existant in exequendo capto glis. suspensione ab missis
ecce se noverit meruisse Quoad tpostram qz h contribu
cone statuas tunc no solumt. Tu tñ debito modo
hys fut immanat sine excoicatu apo sco Et recep
tores de receptis fidelit coputare sub pena sup
nostra. et recepta restitue illis p quibz sic contribu
cio teneant **D**ecretat quoq q casu particulari
contributioni imponetes fiant pporacionabiliter et no
equalit p imponcone in gñlibz contribuconibz assuetis
Et qm tres pmi no possit p m dñi gmode cogat
cedat q duo ex eis tao se legitime excusant q
cedat valeant impdas **A**bbibz ordo omnisi pre
cipit ut no psumant q bucoem p libertatibz ordo
defendendi fieri postulare in sui subsidu aut leua
men. nec se sperent aliquat obone imp licet p
h mouesab cot quasqz psonas cu pns abbe et
comissarij sui. sanioris pns cōuentu sui et alioz
piorū consilio maturo. et disgesto duxint inchoandis
dūcapit excepta appellade et spectantibz ad eandē